
Nerestce
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.500720N, 14.063658E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 468 ha

Počet obyvatel: 113 PSČ: 398 04

Adresa URL: www.nerestce.cz

Současnost obce Nerestce
Malou obec charakterizuje na jedné straně zemědělské zaměření a venkovský klid, na druhé straně
strategická poloha v blízkosti významné komunikace. Většina obyvatel dojíždí za prací mimo obec a
kulturní a společenské akce jsou vítanou příležitostí k vzájemnému setkávání.
V obci aktivně pracuje Sbor dobrovolných hasičů. Má 37 členů a v roce 2003 oslavil 90. výročí založení.
Oslavy proběhly za velkého zájmu a účasti veřejnosti.
Obecní úřad pořádá řadu akcí pro děti i seniory. Pro děti je to na příklad dětská diskotéka se
soutěžemi, rybářské závody, strašení v Nerestcích, Mikulášká nadílka s dárky apod. Pro seniory je to
posezení s harmonikou a občerstvením. Rovněž na významná životní výročí občanů obecní
úřad nezapomíná - návštěva zastupitelů a dárkový balíček při dosažení věku 50, 60, 65, 70, 75,
80 a každý další rok je již tradicí. V roce 2003 se v obci slavila i jedna zlatá svatba. Dětí v obci příliš
nepřibývá, ale při každém narození malého človíčka je pro něho zakoupen věcný dárek.
Vítanými akcemi v obci jsou taneční zábavy - velikonoční, pouťová, posvícenská a přátelská
posezení.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5751/nerestce/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 02:56:27


